
   

  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 

 Prot.in segnatura Castel di Casio, 24/11/2021 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare l’art 36 ed il comma 2 dell’art.32, 
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO  il Decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art.44; 
CONSIDERATA  la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di materiale igienico - sanitario; 

VISTO    Il programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio    

ACCERTATO   che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c.449 L. 296/2006) 

VISTO   L’esito dell’indagine di mercato effettuata, e accertata la congruità dell’offerta dell’operatore 

economico Spaggiari S.p.A.;  

VISTE   le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni ” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE    le linee guida ANAC N.4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 

marzo 2018; 

      DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante affido diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura 
all’operatore economico Spaggiari S.p.A.; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 181,44 IVA esclusa, a carico del P.A. 
2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;  

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in 
qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €. 172,45 più IVA di cui  
  alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elisabetta Morselli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004641 - 24/11/2021 - C14 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2021-11-24T13:20:27+0100
	ELISABETTA MORSELLI




